
 

ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ORGANIZACE  

ZA ROK 2023 

Vypracoval:  Mgr. Jana Hlavová ………………………….. 

   podpis 

    

Schválil:  Mgr. Jana Hlavová ………………………….. 

   podpis 

 

 

 

 

 

 

V Liberci 28. 4. 2024 

  

 

 



 2 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2023 
 

1. Všeobecná část  

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci  

Název: Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace 

Adresa: Truhlářská 3, 460 01 Liberec 2  

IČ: 708 48 211 

Právní forma: příspěvková organizace 

Obchodní rejstřík: oddíl Pr, složka 801, Krajský soud Ústí nad Labem, 25. 7. 2008 

Ředitelka školy: Mgr. Jana Hlavová 

Datum jmenování ředitelky: 1. 8. 2018 

Kapacita žáků: není stanovena 

Webové stránky: www.pppliberec.cz 

Kontaktní telefon: 482 710 517 

Kontaktní e-mail: poradna@pppliberec.cz 

2. Ekonomická část 

2.1 Hlavní činnost organizace (Příloha č. 1)      

2.1 Hlavní činnost organizace  (Příloha č. 1) 

Provozní příspěvek od zřizovatele na rok 2023                  2.672.820,-      Kč 

Použité finanční prostředky k 31. 12. 2023                               1.615.832,39   Kč 

Vráceno do rozpočtu zřizovatele                1.056.987,61   Kč 

 

Vratka finančních prostředků vznikla úsporným hospodařením organizace.  

 

 

Příspěvek ze státního rozpočtu na přímé náklady na r. 2023 

                                                                                          14.949.467,-      Kč          

Použito k 31. 12. 2023                       14.844.742,18   Kč         

Vráceno                                                                                                104.724,82   Kč 

       

 

Dotace – přijatá záloha celkem na projekt NAKAP LK II                      2.004.777,-     Kč 

Použité finanční prostředky v roce 2023                             560.223,69   Kč 

Použité finanční prostředky celkem                                                               2.004.777,-     Kč 

 



 3 

Náklady:   

 

Spotřeba materiálu                                  386.124,20   Kč 

Spotřeba energie (teplo, voda, el. energie)                                         554.220,02  Kč 

Služby celkem (opravy a udržování, cestovné, ostatní služby)                    723.317,62  Kč 

Celkem osobní náklady                               15.193.431,82 Kč 

Ostatní náklady                                            14.400,00  Kč 

Odpisy , rezervy a opravné položky, majetek                                149.304,60  Kč 

Celkové náklady                                    17.020.798,26  Kč   
 

 

Výnosy:  

          

Výnosy z transferů                                17.020.798,26 Kč 

Výnosy celkem                                17.020.798,26 Kč 

 

Hospodářský výsledek:                                                    0,00 Kč 

  

 

PPP ukončila hospodářský rok 2023 s nulovým hospodářským výsledkem, protože hospodaří 

pouze s provozním příspěvkem od zřizovatele a dotacemi, které se vyúčtovávají. 
 

 

2.2 Nemovitý majetek  

 PPP Liberec sídlí na adrese Truhlářská 3, Liberec 2, v pronajatém objektu Střední 

zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Liberec, Kostelní 9, p. o., na 

parcelním čísle 5055/6 a 5055/7. Poradna má pronajaté prostory ve 4 nadzemních 

podlažích. Jedná se o 29 kanceláří, 3 čekárny, 3 kuchyňky, toalety a přístupové chodby. 

Tyto prostory prošly rozsáhlou rekonstrukcí a poradna je využívá od 1. 10. 2021. 

Rekonstrukce proběhla již s ohledem na zvýšení energetické úspory. 

 Elokované pracoviště ve Frýdlantu je v pronajatých prostorách Gymnázia Frýdlant v ulici 

Mládeže 884, kde poradna využívá v prvním patře dvě kanceláře, čekárnu, toaletu 

přístupovou chodbu.  

 

2.3 Doplňková činnost organizace (Příloha č. 2) 

PPP Liberec nemá ve zřizovací listině povolenou doplňkovou činnost, proto není doplňková 

činnost v organizaci provozována.   

 

 

 



 4 

2.4 Realizované projekty (Příloha č. 3) 

 

PPP Liberec byla od 1. 1. 2021 do 31. 8. 2023 zapojena jako partner s finančním příspěvkem 

do projektu Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje II,   

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017282. a to do dvou klíčových aktivit - č. 3: Zkvalitnění péče 

o nadané žáky a č. 6: Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání a Odborné stáže v ŠPZ. 

Projekt byl realizován na základě partnerství Libereckého kraje a 39 středních škol, 

IQLANDIA, o. p. s., Malé techniky z. ú., Technické univerzity v Liberci, Nadačního fondu 

LISTEM 21, 4 pedagogicko-psychologických poraden a Krajské vědecké knihovny 

v Liberci, p. o. 

V rámci aktivity Zkvalitnění péče o nadané žáky jsme pomocí pozice Garant zkvalitnění 

péče o nadané žáky spolupracovali s Hlavní metodičkou nadání na vyhledávání základních 

škol s potřebou metodické pomoci ohledně práce s nadanými žáky, a také na přímé práci 

s již vytypovanými nadanými žáky. Dále jsme se aktivně účastnili klíčové aktivity Podpora 

rovných příležitostí ve vzdělávání, a to jako účastníci i organizátoři Platformy na podporu 

spolupráce PPP a SPC, dále jsme realizovali odborné stáže ve školských poradenských 

zařízeních určené studentům podpůrných poradenských služeb, a také jsme byli aktivní 

v rámci Platformy pro rovné příležitosti.  

Projekt nám umožnil navázat důležité kontakty pro obecný rozvoj a zkvalitnění 

poradenských služeb v území a měl i velký přínos pro vzájemnou výměnu dobré praxi mezi 

školskými poradenskými zařízeními působících v kraji. 

Projekt byl financován z EU v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

2.5 Veřejné zakázky (Příloha č. 4) 

PPP v roce 2023 nerealizovala žádnou veřejnou zakázku. 

 

2.6 Nájemní vztahy (Příloha č. 5) 

PPP Liberec má nemovitý majetek pronajatý, viz bod 2.2. 

 

2.7 Kontroly 

V listopadu 2023 provedl odbor kontroly KÚLK kontrolu na místě, jejímž předmětem bylo 

hospodaření příspěvkové organizace kraje za rok 2022 do data zahájení kontroly a aktuální 

personalistika. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 



 5 

2.8 Personální zabezpečení hrazené zřizovatelem 

Technickohospodářští pracovníci vyjma IT technika jsou placeni z přímých nákladů. IT 

služby jsou zajištěny externě, protože jejich rozsah není velký a je spíše občasný dle 

aktuálních potřeb. V roce 2023 zaplatila poradna za tyto služby z provozního příspěvku 

částku 54.249,67 Kč. 

 

 

 

2.9 Výsledky inventarizace za rok 2023 

 

Inventarizace byla provedena na základě Příkazu k provedení inventarizace k 31.12.2023 - 

Plánu inventur vydaného ředitelkou poradny v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Fyzickou a dokladovou inventurou veškerého majetku nebyly zjištěny rozdíly mezi 

skutečnými a účetními stavy. Vzhledem k tomu, že při inventarizaci nebyly zjištěny 

nedostatky, nebyla navržena žádná opatření vyplývající z inventarizace. 

 

  

2.10 Peněžní fondy organizace (Příloha č. 6) 

 Čerpání rezervního fondu proběhlo ve výši nespotřebované zálohy na dotaci k projektu 

NAKAP LK II z roku 2022, a to v částce 55 446,69 Kč. 

 Fond investic ani fond odměn nebyly v roce 2023 čerpány. 

 

 

2.11 Plnění nápravných opatření  

Organizaci nebyla uložena nápravná opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Rozbor hospodaření v hlavní činnosti za rok 2023 

Příloha č. 2: Rozbor hospodaření v doplňkové činnosti za rok 2023 

Příloha č. 3: Přehled evropských projektů 

Příloha č. 4: Veřejné zakázky  

Příloha č. 5: Přehled nájemních vztahů a seznam nepotřebného majetku 

Příloha č. 6: Přehled skutečného čerpání fondů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke Zprávě o činnosti za rok 2023 číslo org.: 1493

Název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, p.o.

Rozbor hospodaření v hlavní činnosti za rok 2023

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti: 0,00 Kč

Hospodářský výsledek
Výnosy celkem za rok 

2023

Náklady celkem za rok 

2023

0,00 Kč 1 615 832,39 Kč 1 615 832,39 Kč

0,00 Kč 6 536,00 Kč 6 536,00 Kč

0,00 Kč 14 844 742,18 Kč 14 844 742,18 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 560 223,69 Kč 560 223,69 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

Zde můžete vypsat všechny Vaše střediska. Některá budou mít výsledek hospodaření nula. Názvy řádků ve sloupci Zdroj financování si upravte podle svých potřeb.

Sestavil/la: M. Hofmanová

Ředitel/ka: Mgr. Jana Hlavová podpis: …..............................

Ostatní výnosy

Produktivní práce žáků

Stravování a ubytování

EU projekty - NAKAP LK II

Odpisy včetně transferových

Zdroj financování

Provozní příspěvek od zřizovatele celkem

Přímé mzdy ÚZ 33353 celkem

Čerpání fondů



Příloha č. 2 ke Zprávě o činnosti za rok 2023 číslo org.: 1493

Název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, p.o.

Rozbor hospodaření v doplňkové činnosti za rok 2023

VH z doplňkové činnosti ………………………………. 0,00 Kč

Hospodářský výsledek Výnosy za rok 2023 Náklady za rok 2023

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

Sestavil/la: M. Hofmanová

Ředitel/ka: Mgr. Jana Hlavová podpis: …..............................

Okruh doplňkové činnosti



Příloha č. 3 ke Zprávě o činnosti za rok 2023 číslo org.: 1493

Název příspěvkové organizace:

Přehled evropských projektů

Školní rok
Podaná žádost do výzvy 

daného kalendářního roku
Aktivita Typ projektu Požadovaný grant (v eurech)

Schválený grant (v 

eurech)

2021/2022

2022/2023

2023/2024

2024/2025

Název programu Název projektu Obsah projektu Období realizace
Celkový rozpočet za organizaci 

(v Kč)

Operační program Výzkum, vývoj 

a vzdělávání

Naplňování krajského akčního plánu 

rozvoje vzdělávání Libereckého kraje II

Cílem projektu je podpora některých z 

intervencí, které byly naplánovány ve 

schváleném Krajském akčním plánu 

rozvoje vzdělávání Libereckého kraje II. 

(KAP LK II.).

01/2021 - 08/2023 2 004 777,00 Kč

V hlavičce tabulekt je komentář a uněkterých buněk tabulky je vytovřen rozevírací seznam odpovědí. 

Sestavil/la: M. Hofmanová

Ředitel/ka: Mgr. Jana Hlavová podpis: …..............................

Er
as

m
u

s 
+

O
st

at
n

í E
U

 p
ro

je
kt

y

Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, p.o.



Příloha č. 4 ke Zprávě o činnosti za rok 2023 číslo org.: 1493

Název příspěvkové organizace:

Přehled veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou 50 000 - 200 000 Kč bez DPH

VZMR/

ZZVZ
/ číslo / rok

Sestavil/la: Mgr. Jana Hlavová

Ředitel/ka: Mgr. Jana Hlavová podpis: …..............................

Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, p.o.

Smluvní 

strana (název 

+ IČO)

EVIDENCE VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

Interní číslo
Název 

zakázky

Druh 

zakázky 

(staveb. 

práce, 

služby, 

dodávky

Předp. 

hodnota v 

Kč bez 

DPH

Administrátor

Datum 

zahájení 

VZ

Datum 

ukončen

í VZ

Vysoutěže

ná cena 

bez DPH



Příloha č. 5 ke Zprávě o činnosti za rok 2023 číslo org.: 1493

Název příspěvkové organizace:

Přehled nájemních vztahů a seznam nepotřebného majetku

doba určitá do 1 roku 

(včetně) - opakovaně - 

uveďte rok zahájení 

prvního smluvního 

vztahu

doba neurčitá - 

uveďte rok 

zahájení smluvního 

vztahu

Pozn.:

*) pronájem tzn: 1) celý objekt je pronajat Datum a číslo usnesení RK **) - uveďte pouze pokud bylo schváleno

2) objekt je pronajat částečně, uveďte m
2

                                           (zde nezapočítávejte společně užívané prostory, např. chodby, schodiště, sociální zařízení, ani neuvádějte jednorázové akce)

00 673 731

část budovy bez č.p. ul. 

Truhlářská, Liberec, k.ú. 

Liberec

5055/6 a 

5055/7
nájemné

provozování 

služeb PPP
do 1 roku 368 572,80

467 48 067
část budovy ul. Mládeže, 

Frýdlant, k.ú. Frýdlant
884 p.p.č. 109 nájemné

provozování 

služeb PPP

doba 

neurčitá - 

od 2014

22 564,00

Pozn.:

*) V jednotlivých kolonkách postačí vyplnit:

a) doba určitá tzn.:1) do 1 roku (včetně)

2) více než 1 rok /od - do/

b) doba neurčitá - v tomto případě uvést rok zahájení smluvního vztahu

Nájemní vztahy k 1. 1. 2023 - příspěvková organizace pronajímá nemovitý majetek (nájemné, pacht, výprosa, výpůjčka)

Nájemce / IČO

pronajatý 

objekt/pozemek (ulice, 

město, katastrální území)

č.popisné

č. pozemku 

(p.p.č. nebo 

st.p.č.)

nájemné 

pacht       

výprosa 

výpůjčka

rozsah 

pronájmu*)

počet 

kanceláří
účel pronájmu

doba smluvního vztahu

Datum a číslo 

usnesení RK **)

výše 

nájemného/pachtu/výpůjč

ky/výprosy hrazeného 

příspěvkové organizaci 

za rok v Kč, včetně  DPH 

(bez služeb)

Nájemní vztahy k 1. 1. 2023 - příspěvková organizace má pronajatý nemovitý majetek (nájemné, pacht, 

výprosa, výpůjčka)

Pronajímatel  

IČO

pronajatý 

objekt/pozemek (ulice, 

město, katastrální území)

č.popisné

č. pozemku 

(p.p.č. nebo 

st.p.č.)

nájemné/pac

ht/      

výprosa/             

výpůjčka

účel pronájmu

doba 

smluvníh

o vztahu 

*)

výše 

nájemného/pachtu/výpůjčky/v

ýprosy hrazeného 

příspěvkovou organizací za 

rok v Kč, včetně  DPH (bez 

služeb)

Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, p.o.



Pozn.:
*) nepotřebný nemovitý majetek, který je již nabízen k prodeji, neuvádějte

Sestavil/la: M. Hofmanová

Ředitel/ka: Mgr. Jana Hlavová podpis: …..............................

Výše nájemného
Číslo usnesení RK a datum 

schválení

Nepotřebný svěřený nemovitý majetek *)
č. pozemku 

(p.p.č. nebo 

st.p.č.)

č.popisné, město katastrální území

Příspěvková organizace pronajímá svěřený movitý majetek (stroje, 

Název  majetku IČO/Nájemce Účel pronájmu



Příloha č. 6 ke Zprávě o činnosti za rok 2023 číslo org.: 1493

Název příspěvkové organizace:

Přehled skutečného čerpání fondů

FOND INVESTIC

I. Opravy a údržba majetku - neinvestiční povahy

Oprava a údržba majetku - celkem Schválený fond investic  na rok 2023 Skutečné čerpání v roce 2023 v Kč

0

II. Použití fondu investic - financování kapitálové části rozpočtu organizace 

věcný obsah Schválený fond investic  na rok 2023 Skutečné čerpání v roce 2023 v Kč

1. Rekonstrukce a modernizace - celkem 0 0

2. Pořízení dlouhodobého majetku - celkem 0 0

Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, p.o.



REZERVNÍ FOND

I. Čerpání účelových finančních darů

věcný obsah Schválené čerpání v roce 2023 Skutečné čerpání v roce 2023

čerpání účelových fin. darů - celkem 0 0

II. Použití rezervního fondu

věcný obsah Schválené čerpání v roce 2023 Skutečné čerpání v roce 2023

Čerpání rezervního fondu - celkem 0 0

nespotřebované dotace z rozpočtu EU 55 446,69 55 446,69

Sestavil/la: M. Hofmanová

Ředitel/ka: Mgr. Jana Hlavová podpis: …..............................


		2024-04-28T22:50:52+0200
	Mgr. Jana Hlavová


		2024-04-28T22:51:19+0200
	Mgr. Jana Hlavová


		2024-04-28T23:02:18+0200
	Mgr. Jana Hlavová


		2024-04-28T23:02:54+0200
	Mgr. Jana Hlavová


		2024-04-28T23:03:34+0200
	Mgr. Jana Hlavová


		2024-04-28T23:04:07+0200
	Mgr. Jana Hlavová


		2024-04-28T23:04:49+0200
	Mgr. Jana Hlavová


		2024-04-28T23:05:24+0200
	Mgr. Jana Hlavová




